BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
TỔNG CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

Số:         /TCĐBVN-KHCN,MT&HTQT
V/v nâng cấp phần mềm tích hợp hóa đơn
điện tử cho hệ thống thu phí một dừng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Công ty TNHH thu phí tự động VETC

Tổng cục Đường bộ Việt Nam (Tổng cục ĐBVN) nhận được tờ trình số
21/TTr-VETC ngày 01/12/2021 của Công ty TNHH thu phí tự động VETC về việc
thẩm định hồ sơ thiết kế và dự toán hạng mục nâng cấp phần mềm tích hợp hóa
đơn điện tử cho hệ thống thu phí không dừng thuộc Dự án thu phí tự động không
dừng và kiểm soát tải trọng xe trên toàn quốc- giai đoạn 1 áp dụng cho QL1 và
đường Hồ Chí Minh đoạn qua Tây Nguyên theo hình thức hợp đồng BOO. Sau khi

xem xét, Tổng cục ĐBVN có ý kiến như sau:

Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy
định về hóa đơn, chứng từ; Căn cứ văn bản số 11548/BGTVT-TC ngày 17/11/2020

của Bộ Giao thông vận tải về việc nâng cấp phần mềm tích hợp hóa đơn điện tử
cho hệ thống thu phí một dừng thuộc dự án BOO1 và văn bản số 8638/TCĐBVN-

KHCN, MT&HTQT ngày 24/11/2020 của Tổng cục ĐBVN về việc nâng cấp phần
mềm tích hợp hóa đơn điện tử cho hệ thống thu phí một dừng thuộc dự án BOO1.

Tổng cục ĐBVN đề nghị Công ty TNHH thu phí tự động VETC tạm dừng
triển khai việc nâng cấp phần mềm tích hợp hóa đơn điện tử cho hệ thống thu phí
một dừng thuộc dự án BOO1 và có phương án triển khai thực hiện theo hướng dẫn
tại Điều 60 Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ.

Đề nghị Công ty TNHH thu phí tự động VETC triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục trưởng (để b/c);
- Ban QLDA 2;
- Các Vụ: KHĐT, TC;
- Lưu: VT, KHCN,MT&HTQT.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Mạnh Thắng

9555 22